
1/3

V kosovské Mitrovici byly slyšet výbuchy
prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/v-kosovske-mitrovici-byly-slyset-vybuchy

V osadě Bošnjačka

mahala, která je

mnohonárodnostní a

nachází se v severní

části Kosovské

Mitrovice, byly v neděli

večer kolem 20:30

slyšet výbuchy.

Aleksandar Vučić, srbský

prezident

12. prosince 2022 - 04:20

 

Vučič: Evropští představitelé jsou zaujatí při hodnocení situace v

Kosovu

 

 

Srbský prezident Aleksandar Vučič obvinil evropské představitele ze

zaujatého přístupu při hodnocení událostí na severu Kosova a jihu

Srbska.Vučič to řekl po jednání Národní bezpečnostní rady v neděli

11. prosince.

 

 

„Byl jsem šokován prohlášeními některých evropských

představitelů, kteří řekli že barikády jsou hrozné. Za prvé,

barikády nebyly postaveny na příkaz z Bělehradu. Když

se něco stane na severu Kosova, říkají „Vinu nese Srbsko."

když něco udělají Albánci na severu, říkají: „Co to má společného

se Srbskem, to se děje v Kosovu, v jiném státě.“ Co jim

https://www.prvnizpravy.cz/zpravy/zpravy/v-kosovske-mitrovici-byly-slyset-vybuchy/


2/3

vyhovuje víc. Když potřebují najít viníka, aby v žádném

případě to nebyli Albánci, nemusí to být vždy jiný stát, ale

až to budete muset konečně vysvětlit, vždy to bude stát

Kosovo,“ řekl Vučić.

 

Srbské úřady odmítly projekt urovnání Kosova, který dříve navrhlo

Německo a Francie. Uznali členství této republiky v OSN bez

formálního uznání Srbskem.

 
 

„Obsahuje výchozí bod, že nezávislost Kosova je již

vyřešená otázka, ale my to nepřijímáme," řekl srbský ministr

zahraničí Ivica Dačić v rozhovoru pro Vecherne Novosti.

 
 

„Závěr Národní bezpečnostní rady: Tento návrh je pro nás

nepřijatelný a všichni jsme hlasovali „pro“ tento závěr...

Ale ať už to chcete uznat nebo ne ve formálním smyslu, ale

souhlaste s tím, že se Kosovo stane členem OSN,  to je to

pro nás velmi těžké,“ řekl Dačič.

 

 

Poté vysoký představitel EU pro zahraniční věci Josep Borrell

prohlásil, že nedávný vývoj vztahů mezi Kosovem a Srbskem

ohrožuje roky tvrdé práce a úspěchy dosažené v dialogu mezi

Bělehradem a Prištinou, který EU usnadňuje, a podkopává tak

bezpečnostní situaci v zemi. regionu i mimo něj.

 

 

(rp,prvnizpravy.cz,informer,foto:arch.)

 

 

http://informer.rs/vesti/politika/755787/cule-detonacije-kosovskoj-mitrovici


3/3

Pro platby ze zahraničí: IBANCZ5601000000438974200277

BIC / SWIFT kódKOMBCZPPXXX

 

 

 

 

 

 


